
3.13 Plani i programit të studimit  (emri, orët javore, ECTS kreditë dhe statusi) 

Viti i Parë -   Programi Fillor 

Semestri I 

Kursi Status

i 

Emri i kursit L 

 

U 

 

EC

TS 
Mësimdhënësit 

Edu 101  O GJUHË I SHQIPE PËR 

PROGRAMIN FILLOR  

3 2 7 

 Edu 102  O MATEMATIKË I PËR 

PROGRAMIN FILLOR   

3 2 7 

 Edu 103  O GJUHË ANGLEZE I PËR 

PROGRAMIN FILLOR  

 2 2 6 

 Edu 104  O BAZAT  E ARSIMIT MUZIKOR 

ME METODOLOGJI   
3 1 5 

 Edu 105  Z SHKATHTËSITЁ E MËSIMIT 

AKADEMIK 
2 1 5 

 

Edu 113 Z VIZATIM 2 1 5  

*Studenti zgjedh një kurs zgjedhor nga lista e kurseve zgjedhore (Z). 

 

Semestri II 

Edu 106  O GJUHË SHQIPE II PËR 

PROGRAMIN FILLOR  

3 2 6 

 Edu 107  O MATEMATIKË II PËR 

PROGRAMIN FILLOR  

3 2 6 

 Edu 108  O TIK NЁ EDUKIMIN FILLOR 3 2 6 

 Edu 109  O 
FILOZOFI E EDUKIMIT 

2 1 5 

 Edu  110 O PRAKTIKA PEDAGOGJIKE I (3 

JAVE) 

/  2 

 Edu 111  Z KOMUNIKIMI NЁ ARSIM  2 1 5 

 Edu 112  Z HISTORIA E ARSIMIT 

KOMBЁTAR 
2 1 5  

       

*Studenti zgjedh një kurs zgjedhor nga lista e kurseve zgjedhore (Z). 



 

 

Viti i dytë -  Programi Fillor  

Semestri     III 

Kursi Statu

si  

Emri i kursit L U EC

TS 
Mësimdhënësit 

Edu 114  O GJUHË SHQIPE PËR PROGRAMIN 

FILLOR III  

3 2 6 

 Edu 115 O HYRJE NЁ PSIKOLOGJI  3 2 6 

 Edu 116  O TEORI E MËSIMIT 2 2 5 

 Edu 117 O GJUHË ANGLEZE II PËR 

PROGRAMIN FILLOR  

2 1 5 

 Edu 118 Z INTERPRETIM ME INSTRUMENT 2 1 4 

 

Edu 119 Z EDUKATË QYTETARE 2 1 4  

Edu 120 Z EDUKIMI  FIZIK SHËNDETËSOR 2 1 4 

 Edu 121 Z SHKATHTЁSITЁ E KOMUNIKIMIT 

ME FЁMIJЁ 
2 1 4 

 

*Studenti zgjedh dy (dy) kurse zgjedhore nga lista e kurseve zgjedhore (Z). 

Semestri    IV 

Edu 122  O LETËRSI PËR FËMIJË 3 2 6 

 Edu 123  O METODOLOGJIA E MЁSIMIT TЁ 

MATEMATIKЁS I 
3 2 7 

 

Edu 124 O PRAKTIKA PEDAGOGJIKE II (5 

JAVE) 

2 1 6 

 Edu 125 O HISTORI KOMBËTARE 3 2 6  

Edu 126  Z DRAMATIZIMI DHE SHFAQJET 

ME KUKULLA 
2 1 5 

 

Edu 127  Z ARTET E BUKURA  2 1 5 

 Edu 128  Z PSIKOLOGJIA ZHVILLIMORE  2 1 5 

 Edu  129 Z  TË DREJTAT E FËMIJËVE DHE 

ETIKA E MËSIMDHËNËSVE 
2 1 5  



*Studenti zgjedh një kurs zgjedhor nga lista e kurseve zgjedhore (Z). 

Viti i tretë -   Programi Fillor  

Semestri    V 

Kursi Status

i 

Emri i kursit L U EC

TS 
Mësimdhënesit 

Edu 130  O METODOLOGJI E SHKENCAVE 

SHOQËRORE  
3 2 7  

Edu 131  O METODOLOGJI E ARTEVE 

FIGURATIVE 
3 2 6  

Edu 132 O PRAKTIKA PEDAGOGJIKE III (6 

JAVE)  
2 1 6  

Edu 133  O BAZAT  E SHKENCAVE 

NATYRORE ME TODOLOGJI I 
3 2 6  

Edu 134 Z SHKOLLA DHE KOMUNITETI  2 1 5  

Edu 135  Z ARSIMIMI GJATË GJITHË JETËS 2 1 5  

Edu 136  Z TENDENCAT BASHKËKOHORE 

NË ARSIM 
2 1 5  

Edu 137 Z METODOLOGJI E LEXIMIT 

LETRAR 
2 1 5  

Edu 138 Z STATISTIKЁ  ELEMENTARE 2 1 5  

*Studenti zgjedh një kurs zgjedhor nga lista e kurseve zgjedhore (Z) 

Semestri VI 

Edu 139 O STRATEGJITË DHE METODAT E 

SHKRIM LEXIMIT 

2 2 6 

 Edu 140 O EDUKIMI GJITHЁPЁRFSHIRЁS 

ME METODOLOGJI 
2 2 6  

Edu 141 O PSIKOLOGJI EDUKIMI  2 1 5  

Edu 142 O EDUKIMI MJEDISOR 2 1 5  

Edu 143 Z ZHVILLIMI I KURRIKULAVE  2 1 4  

Edu 144 Z VËSHTIRËSITË NЁ TË NXËNIT 2 1 4  

Edu 145 Z GJUHЁ ANGLEZE PЁR MЁSUES 2 1 4 

 Edu 146  Z BAZAT E SHKENCAVE 

NATYRORE  ME METODOLOGJI 

II 

2 1 4  

Edu 147 Z MEDIAT DIGJITALE 2 1 4  

*Studenti zgjedh 2 (dy) kurse zgjedhore (Z) nga lista  

 

 

 



Viti i katërt -   Programi Fillor 

Semestri  VII 

Kursi Status

i 

Emri i kursit   EC

TS 
Mësimdhënësit 

Edu 148 O METODOLOGJI E MËSIMIT TË 

MATEMATIKЁS II 
3 2 7 

 Edu 149 O HISTORI E LETËRSISË 

KOMBËTARE 

3 2 6 

 Edu 150 O METODOLOGJI E EDUKIMIT 

FIZIK 

3 2 6  

Edu 151 O METODOLOGJI E GJUHЁS 

SHQIPE   
3 1 6  

Edu 152 Z ETNOLOGJI DHE LETËRSI 

POPULLORE 
2 1 5 

 Edu 153 Z VLERЁSIMI NЁ ARSIM  2 1 5  

Edu 154  Z PSIKOLOGJIA E 

PERSONALITETIT 
2 1 5  

Edu 155 Z MENAXHIMI  I KLASЁS DHE 

DISIPLINA 
2 1 5  

Edu 156 Z FЁMIJЁT DHE MЁSIMI  NЁ 

NATYRЁ 
2 1 5  

*Studenti zgjedh një kurs zgjedhor nga lista e kurseve zgjedhore (Z). 

Semestri VIII 

Edu 157 O BAZAT E HULUMTIMIT NË 

EDUKIM 

2 1 6 

 Edu 158 O PRAKTIKA PEDAGOGJIKE IV (8 

JAVЁ) 

/  14 
 

Edu 159 O PUNIMI  I DIPLOMЁS  /  10 / 

 

 


